INDICAÇÃO Nº 40/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção, como tapagem de buracos, nas vias internas no
Condomínio Santa Isabel.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção, como tapagem de buracos e outras intervenções necessárias nas
vias internas no Condomínio Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se deve ao fato que o  Condominio Santa Isabel foi recentemente regularizado,
tornando-se um local público.

De se mencionar que a realização de ações de manutenções, como tapagem de buracos e
outras intervenções necessárias propiciará maior segurança e comodidade aos moradores.

Ademais, a realização dos serviços solicitados demonstrará o compromisso com o bem-estar
da comunidade local e a efetivação de serviços essenciais.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

INDICAÇÃO Nº 40/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 27 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO MARCUS DA SILVA

Vereador